

CITTA' DI RANDAZZO

IV SETTORE

PROTEZIONE CIVILE

Ordinanza Sindacale n. 11 del 20 febbraio 2023

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI "E. DE AMICIS", "DON MILANI" E ASILO NIDO COMUNALE

IL SINDACO

PREMESSO CHE:

- l'impianto di riscaldamento e le caldaie degli Istituti "E. De Amicis", "Don Milani" e dell'Asilo Nido hanno avuto un calo di rendimento;
- è essenziale, per un ottimale utilizzo dei locali, una revisione di tutti gli impianti di riscaldamento delle scuole dell'obbligo presenti sul territorio comunale, nonché dell'Asilo Nido di Via Tagliamento;

CONSIDERATO CHE, al fine di garantire un ottimale funzionamento, risulta necessario effettuare le opportune verifiche;

RILEVATO CHE, per le motivazioni di cui sopra si ravvisa l'esigenza tecnica, nonché di sicurezza, di provvedere alla chiusura delle Scuole dell'obbligo "E. De Amicis", "Don Milani" e dell'Asilo Nido;

VISTO l'art. 50, comma 5 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n 267; VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l'art. 54 del T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. n 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco quale ufficiale di Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche contingibili e urgenti, nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento al fine di prevenire e di eliminare pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana;

RAVVISATA, quindi, la necessità di salvaguardare la salute degli alunni mediante l'adozione di un provvedimento di chiusura delle Scuole dell'obbligo "E. De Amicis", "Don Milani" e dell'Asilo Nido non consentendo l'acceso alle dette strutture scolastiche martedì 21 febbraio 2023;

Per i motivi di cui in premessa, che si intendono espressamente richiamati:

ORDINA

LA CHIUSURA delle Scuole "E. De Amicis", "Don Milani" e dell'Asilo Nido per martedì 21 febbraio 2023;

DISPONE

LA RIAPERTURA delle Scuole "E. De Amicis", "Don Milani" e dell' Asilo Nido per mercoledì 22 febbraio 2023; CHE la presente ordinanza sia notificata a mezzo PEC per quanto ne consegue:

- Ai Dirigenti scolastici interessati dalla presente ordinanza;
- A S.E. il signor Prefetto di Catania;
- Al Comando Stazione Carabinieri Randazzo;
- Al Comando Polizia Municipale Randazzo;
- Al Distaccamento Polizia Stradale di Randazzo
- Al Dipartimento della Protezione Civile;

DI DARE massima pubblicità alla presente Ordinanza mediante pubblicazione all'Albo Pretorio on line del Comune di Randazzo.

IL SINDACO

Cop	ia della presente è stata notificata al
Sig. 1570	TUTO SCOLASTICO SON HILANI
mercè co	nacgna a mani di BEZARI
KLUN	MINATO RENATO
Ran	dazzo, li 20-2-2023

IL MESSO NOTIFICATORE